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Offentliga pianon 

Svar på medborgarförslag  
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar att förvaltningens förslag till 
svar på medborgarförslaget godkänns. 

Sammanfattning 
Skarpnäcks stadsdelsnämnd har tagit emot ett medborgarförslag om 
offentliga pianon. Förslagsställaren anser att stadsdelsförvaltningen 
ska samla in och ställa ut begagnade pianon i offentliga miljöer. Det 
skulle vara ett sätt att skapa kultur i vardagen och möjliggöra möten 
mellan människor. Stadsdelsnämnden äger inga lokaler, utan hyr 
exempelvis Kulturhuset i Skarpnäck som är öppet för alla. 
Förvaltningen bedömer dock inte att ett offentligt piano lämpar sig i 
Kulturhusets foajé och har inte resurser att samla in/köpa in, 
distribuera och underhålla pianon. Ett piano är i huvudsak byggt av 
levande material och trivs bäst i ett stabilt inomhusklimat med jämn 
temperatur och luftfuktighet, därför anser stadsdelsförvaltningen 
inte att det är lämpligt att placera pianon utomhus. 

Bakgrund 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde 2024-03-21 anmäldes ett 
medborgarförslag om offentliga pianon. Stadsdelsnämnden 
beslutade att överlämna medborgarförslaget till förvaltningen för 
beredning. 

Ärendet 
Förslagsställaren anser att stadsdelsförvaltningen ska samla in och 
ställa ut begagnade pianon i offentliga miljöer. Det skulle vara ett 
sätt att skapa kultur i vardagen och möjliggöra möten mellan 
människor. Enligt förslagsställaren kan stadsdelsförvaltningen 
utlysa en pianoinsamling då man gratis hämtar upp lämpliga pianon. 
Pianona skulle sedan placeras ut på allmänna platser, som skulle 
passa för spontan musik, exempelvis hallar, entréer, fritidsgårdar, 
även utomhusunder tak sommartid.  
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Förslag på offentliga pianon 
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom enheten för stadsmiljö och stadsutveckling 
och behandlats i förvaltningsgrupp och pensionärsråd 16 maj 2024. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Som förslagsställaren skriver finns det publika, eller offentliga, 
pianon som vem som helst kan spela på i många städer och länder. 
De finns på exempelvis flygplatser och järnvägsstationer. Pianon 
placerade på offentliga platser kan bidra till att öka trivsel och 
trygghet på platsen. I Sverige placerades 2018 ett offentligt piano på 
Göteborgs Centralstation för att göra det mer trivsamt på 
tågstationen. Även på pendeltågsstationen i Handen har ett piano 
placerats ut som en del av åtgärder för att öka trivsel och trygghet i 
kommunen. 
 
Grundansvaret för lokaler ligger alltid hos fastighetsägaren. 
Stadsdelsnämnden äger inga lokaler utan hyr exempelvis 
Kulturhuset i Skarpnäck som är öppet för alla. Förvaltningen 
bedömer dock inte att ett offentligt piano lämpar sig i Kulturhusets 
foajé då utrymmet är för litet och ska kunna fungera som en 
mötesplats för samtal och socialt umgänge. Förvaltningen har inte 
resurser att samla in/köpa in, distribuera och underhålla pianon. Ett 
piano är i huvudsak byggt av levande material och trivs bäst i ett 
stabilt inomhusklimat med jämn temperatur och luftfuktighet, därför 
anser stadsdelsförvaltningen inte att det är lämpligt att placera 
pianon utomhus.  
 
Förvaltningen föreslår att medborgarförslaget besvaras med detta 
tjänsteutlåtande. 
 
Karin Bülow  
Stadsdelsdirektör  
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning  
 

Bilagor 
Medborgarförslaget 
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